ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. ‘4‘?61{ Progr. N. /M‘B‘{’ QM zﬁ‘?/éf?/r?ﬂtg

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D, Lgsn. 67 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABI"‘ ' L SERVIZIO
0] PGATA
| cﬂﬁﬁm BERYZIO

QGRA As7i0NE E BILANCIO
Livstg i
oit.5 no De Bellis)

9#5 PROVINCIA DI BENEVENTO

— SETTORE TECNICO -

Servizio Edilizia Scolastica

03 MAG. 2018
DETERMINAZIONE N° /(9 Qoﬂ. /02 DEL

OGGETTO: ISTITUTO ALBERGHIERO "LE STREGHE" - SEDE EX " M. POLO" - VIA S.
COLOMBA - BENEVENTO.

Lavori aggiuntivi di completamento afferenti il risanamento, recupero e consolidamento di
alcuni elementi strutturali del piano seminterrato della struttura.

Approvazione della spesa e affidamento diretto dei lavori ai sensi dell'art. 36, comma 2)
lett.a), del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta Marino Costruzioni Edili Stradali del geom. Umberto
Marino con sede in Pesco Sannita (BN), alla Via Maitine, 39,

Importo complessivo di € 6.072,82 incluso I.V.A. al 22,00%

CIG: Z&I% ﬁllf,‘icg 6.B>g

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO - P.O. DELEGATA

- VISTA I|a determinazione n. 989 del 07/05/2018, con la quale sono state delegate, ai sensi
dell'art, 17, comma 1 bis, del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni,
alcune funzioni dirigenziali non di particolare rilevanza, al funzionario titolare della ‘posizione
organizzativa Servizio Edilizia Scolastica;

PREMESSO che:

- con determina dirigenziale n. 2684/02 del 13/12/2017, (che si allega in copia), si
approvava la spesa complessiva di € 26.832,91, compreso L.V.A. al 10,00% per i lavori

urgenti di manutenzione ordinaria inerenti il risanamento, recupero e consolidamento di alcuni
elementi strutturali del piano seminterrato dell'Istituto Alberghiero "Le Streghe" - Sede ex M.
Polo - sito alla Via S. Colomba - Benevento, con affidamento dei lavori alla ditta “"Marino
Costruzioni Edili Stradali del geom. Umberto Marino con sede in Pesco Sannita (BN),
alla Via Maitine, 39;

- con determina n. 822/02 del 13/04/2018, | citati lavori sono stati regolarmente approvati e
liquidati;

- nel corso dei lavori sono stati evidenziati ulteriori fenomeni di progressivo degrado che
hanno messo a nudo chiaramente la consistenza dei manufatti con presenza ancora pit diffusa
delle criticita inizialmente prese in esame e continuamente attenzionate;

- ACCERTATO da una analisi piu approfondita che per completare e risanare |'intero piano
seminterrato & necessario completare anche una zona dell'edificio (si allega planimetria), che,
presenta anch'essa fenomeni di degrado molto diffusi, con acclarati fenomeni di



carbonatazione del calcestruzzo e dei ferri di armatura; in particolare, gli intonaci delle pareti,
con le pregresse e ripetute inondazioni e allagamenti verificatesi in occasione delle abbondanti
ed eccezionali piogge subite nel corso degli anni, risultano sgretolati ed inconsistenti, con
continui distacchi dal supporto;

- CONSIDERATO, che si rende necessario ed indifferibile eliminare le ulteriori criticita

evidenziate per assicurare la dovuta sicurezza e procedere al completo risanamento-bonifica
degli elementi strutturali del piano seminterrato della scuola mediante idonei trattamenti con
prodotti specifici tesi a ristabilire e migliorare le caratteristiche meccaniche e fisico-chimiche
degli elementi presi in esame;

- VISTO il computo metrico predisposto da questo Settore ammontante a complessivi €
6.183,50, oltre 1.V.A, al 22%;

- ATTESO che per la esecuzione dei lavori innanzi descritti, ritenendo gli stessi rientranti nella
fattispecie di quelli previsti dall’art. 36, comma 2) lett.a) del D. Lgs.vo n. 50 del
18/04/2016, nonché del regolamento provinciale per i lavori, le forniture ed i servizi In
economia approvato con deliberazione del C.P. n. 13 del 20/02/2008, ¢ stato conveniente
contattare preventivamente la ditta "Marino Costruzioni Edili Stradali del geom. Umberto
Marino con sede in Pesco Sannita (BN), alla Via Maitine, 39, la quale in possesso di tutti i
requisiti, maestranze ed attrezzature necessarie, contestualmente allo scrivente ha eseguito un
sopralluogo congiunto, ha preso visione degli ulteriori interventi da eseguire dando la piena
disponibilita accettando tutte le condizioni impartite da questo Settore;

- DATO ATTO che la succitata ditta si & dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di che
trattasi agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla determina dirigenziale n. 2684/02 del
13/12/2017, e che pertanto, in virtu di tali condizioni, il quadro economico che ne discende é
il seguente:

A) TOTALE LAVORI : € 6.183,50
Ribasso del 19,50% -€ 1.205,78
Totale netto lavori € 4.977,72
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'’AMMINISTRAZIONE
ILV.A. 22% sui lavori € 1.095,10
Sommano € 1.095,10
TOTALE € 6.072,82

- RITENUTO dover approvare la spesa di € 6.072,82 I.V.A. compresa al 22%, necessaria
per la esecuzione dei lavori innanzi descritti, con impegno della spesa sul Capitolo 4951 del
corrente bilancio finanziario;

- RITENUTO, altresi, di liquidare e pagare la ditta esecutrice dei lavori nei limiti della spesa e
su presentazione di fattura, previa verifica da parte di tecnici di questo Settore con successiva
determina dirigenziale;

Dato atto della regolarits tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012

Per tutte le motivazioni sopraesposte,

DETERMINA

- di approvare la spesa complessiva di € 6.072,82, compreso IVA al 22,00%, per i lavori
aggiuntivi di completamento afferenti il risanamento, recupero e consolidamento di
alcuni elementi strutturali del piano seminterrato dell'Istituto Alberghiero '"Le
Streghe” - Sede ex M. Polo - sito alla Via 5. Colomba - Benevento;

- di approvare l'affidamento dei lavori alla ditta “Marino Costruzioni Edili Stradali del
geom. Umberto Marino con sede in Pesco Sannita (BN), alla Via Maitine, 39, che si &
resa immediatamente disponibile ad eseguire gli stessi, alle condizioni di cui alla determina
dirigenziale n. 2684/02 del 13/12/2017;

- di impegnare la spesa complessiva di € 6.072,82, compreso L.V.A. al 22,00% sul Capitolo
4951 del corrente esercizio finanziario;

- di liquidaré e pagare, successivamente, la ditta esecutrice dei lavori, previo controllo da
parte di questo Settore sulla regolaritd dei lavori eseguiti, con successiva determina
dirigenziale e su presentazione di regolare fattura, nel rispetto delle vigenti disposizioni di

legge.

Il Tecni ruttore Il Responsabile - P.O. delegata
(Geom. Cos LABRESE) (ing. Angelo DANGELO)

| =



